[bookmark: _GoBack]
乌卫健发〔2025〕16号

乌审旗卫生健康委员会关于召开全旗2024年
第四季度妇幼健康工作例会暨
业务知识培训会的通知

旗人民医院，嘎鲁图镇社区卫生服务中心、各苏木镇卫生院：
为进一步规范孕产妇、儿童健康管理，扎实推进孕前优生优育检查、产前筛查、新生儿疾病筛查，预防出生缺陷；加强“两癌”筛查、宫颈癌疫苗接种工作，早日实现消除宫颈癌的目标任务；规范开展消除艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播等其他重大妇幼公共卫生项目，提升我旗妇幼健康管理水平，决定召开全旗2024年第四季度妇幼健康工作例会暨业务知识培训会，现将有关事项通知如下：
一、会议时间地点
1.时间：2025年2月28日，上午8:30-12:00，下午14:30-17:30,会期一天。
2.地点：乌审旗妇幼保健院四楼会议室
二、会议内容
1.全旗2024年第四季度妇幼健康工作例会
2.业务知识培训（培训内容详见日程安排表）
三、培训对象
嘎鲁图镇社区卫生服务中心、各苏木镇卫生院主要负责人及妇幼保健工作人员；旗人民医院产科负责人及承担妇幼保健工作相关医护人员；旗妇幼保健院围产保健科、儿童保健科、妇女保健科、产科相关医护人员。
4、 其他事项
此次培训学习期间乌审旗妇幼保健院提供工作餐，交通费、住宿费自理。
附件：2024年全旗第四季度妇幼保健工作例会暨业务培训日程安排

乌审旗卫生健康委员会
2025年2月27日

附件
2024年全旗第四季度妇幼保健工作例会
暨业务培训日程安排
	日期
	时间
	内容
	主讲人
	主持人

	2月28日
	8:30-8:50
	领导讲话
	郭小兵
	武生光

	8:50-9:10
	2025年妇幼健康工作部署
	武生光

	9:10-10：10
	儿童意外伤害和秋季腹泻
	杨范范

	10:10-10:40
	孕产妇风险评估管理与产筛
	张红梅

	10:50-11:10
	高危儿管理
	其其格

	11:10-12:00
	儿童孤独症筛查解读
	宋春玲

	14:30-15:10
	《消除艾滋病、梅毒、乙肝母婴传播行动实施方案》解读
	敖特根其木格

	15:10-15:40
	儿童口腔保健
	何广欣

	15:40-17:30
	提问互动、测试，现场观摩学习

  乌审旗卫生健康委员会             2025年2月27日印发
— 1 —